
Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 201672 DIÁRIO OFICIAL Nº 33122

Valor do Reajuste: R$ 186.676,13 (cento e oitenta e seis mil, 
seiscentos e setenta e seis reais e treze centavos).
Data de Assinatura: 04/05/2016.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1434.7574. 
Elemento de despesa: 4490-51.
Fonte: 0101.
Endereço do Contratado: Rua 29 de setembro, nº 585, Bairro: 
Reduto, CEP: 66053-350, Belém/PA.
Ordenador Responsável: Dr. Marcos Antônio Ferreira das 
Neves.

Protocolo 958955

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados 
do resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas 
Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 014/2016-MP/
PA, empreitada por preço global, no tipo menor preço, que tem 
como objeto os serviços de manutenções preventiva e corretiva 
do Sistema de Controle de Acesso (Catracas, Coletores de Digital 
e Fechaduras eletromagnéticas) e de Suporte Técnico, para 
atender as necessidades do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com 
os seguintes valores:
CNPJ 09.492.650/0001-76 - MICRODATA SISTEMAS 
ELETRONICOS LTDA - ME
- GRUPO 1------ R$ 11.863,24 (mensal);
Total do Fornecedor: R$ 11.863,24 (mensal).
Valor Global do Certame: R$ 142.358,88 (12 meses).
Belém (PA), 05 de maio de 2016.
Rubens Fernandes Rocha
Pregoeiro

Protocolo 958812

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2194/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,  
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério 
Público, assegurada pela Constituição Federal em seu art. 127, 
§ 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-
Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
Promotora de Justiça BRENDA MELISSA FERNANDES LOUREIRO 
BRAGA, estabelecidas pela PORTARIA N° 2734/2015-MP/PGJ, 
no período de 19/11 a 18/12/2015, a contar de 18/12/2015, 
restando 1 (um) dia para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
Promotor de Justiça CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR, 
estabelecidas pela PORTARIA N° 2167/2016-MP/PGJ, no período 
de 7 a 25/3/2016, a contar de 18/3/2016, restando 8 (oito) dias 
para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
Promotora de Justiça LILIAN REGINA FURTADO BRAGA, 
estabelecidas pela PORTARIA N° 7166/2015-MP/PGJ, no período 
de 1º a 16/2/2016, a contar de 11/2/2016, restando 6 (seis) 
dias para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
Promotor de Justiça MÁRCIO LEAL DIAS, estabelecidas pela 
PORTARIA N° 830/2016-MP/PGJ, no período de 22 a 28/2/2016., 
a contar de 26/2/2016, restando 2 (dois) dias para gozo 
oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
Promotora de Justiça SOCORRO DE MARIA PEREIRA GOMES DOS 
SANTOS, estabelecidas pela PORTARIA N° 591/2016-MP/PGJ, no 
período de 1º a 30/3/2016, a contar de 1º/3/2016, para gozo 
oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 18 de 
abril de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, com delegação

PORTARIA N.° 2223/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias 
da Promotora de Justiça ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA, 
estabelecidas pela PORTARIA N° 7855/2015-MP/PGJ, no período 
de 4/4 a 3/5/2016, para gozo oportuno.

II - AUTORIZAR a Promotora de Justiça ÉRIKA MENEZES DE 
OLIVEIRA a gozar 8 (oito) dias de férias, estabelecidas pela 
PORTARIA nº 1530/2014-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade 
de serviço, pela PORTARIA nº 2238/2014-MP/PGJ, no período de 
4 a 11/4/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 18 de 
abril de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, com delegação

PORTARIA N.° 2224/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,  
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério 
Público, assegurada pela Constituição Federal em seu art. 127, 
§ 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-
Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do Promotor 
de Justiça BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO, 
estabelecidas pela PORTARIA N° 1329/2016-MP/PGJ, no período 
de 10/3 a 8/4/2016, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 18 de 
abril de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, com delegação

PORTARIA N.° 2344/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,  
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério 
Público, assegurada pela Constituição Federal em seu art. 127, 
§ 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-
Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora 
de Justiça ADRIANA DE LOURDES MOTA SIMÕES COLARES, 
estabelecidas pela PORTARIA N° 1012/2016-MP/PGJ, no período 
de 13/1 a 11/2/2016, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 26 de 
abril de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 2356/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério 
Público, assegurada pela Constituição Federal em seu art. 127, 
§ 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-
Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias dos 
Promotores de Justiça do Estado do Ministério Público do Estado 
do Pará, estabelecidas pela PORTARIA nº 7855/2015-MP/PGJ, de 
15/12/2015, conforme quadro:

NOME PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS 
RESTANTES

ANA MARIA 
MAGALHAES 

DE CARVALHO

01 a 
30/04/2016

01/04/2016 30

CARLOS 
EUGENIO 

RODRIGUES 
SALGADO DOS 

SANTOS

01 a 
30/04/2016

01/04/2016 30

FABIA MUSSI 
DE OLIVEIRA 

LIMA

04/04 a 
03/05/2016

04/04/2016 30

NEY TAPAJOS 
FERREIRA 
FRANCO

01 a 
30/04/2016

01/04/2016 30

SILVIA 
BRANCHES 

SIMOES

04/04 a 
03/05/2016

04/04/2016 30

SUELY REGINA 
FERREIRA 
AGUIAR 
CATETE

04/07 a 
02/08/2016

04/07/2016 30

VANIA 
CAMPOS DE 

PINHO

01 a 
30/04/2016

01/04/2016 30

WILSON 
PINHEIRO 
BRANDAO

01 a 
30/04/2016

01/04/2016 30

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 27 de 
abril de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 2357/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
ALTERAR o período de férias dos Promotores de Justiça do 
Ministério Público do Estado do Pará, estabelecidas pela PORTARIA 
nº 7855/2015-MP/PGJ, de 15/12/2015, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

LUIZ 
GUSTAVO 
DA LUZ 

QUADROS

2015/2016 01 a 
30/03/2016

07/03 a 
05/04/2016

MARIA DE 
NAZARE 
ABBADE 
PEREIRA

2015/2016 01 a 
30/11/2016

05 a 
31/05/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 27 de 
abril de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 2358/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,  
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério 
Público, assegurada pela Constituição Federal em seu art. 127, 
§ 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-
Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do Promotor 
de Justiça GILBERTO LINS DE SOUZA FILHO, estabelecidas 
pela PORTARIA N.° 1606/2016-MP/PGJ, no período de 01 a 
30/04/2016, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
Promotora de Justiça LUZIANA BARATA DANTAS, estabelecidas 
pela PORTARIA N.° 2132/2016-MP/PGJ, no período de 11/04 a 
10/05/2016, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora 
de Justiça MARIA DO CARMO MARTINS LIMA, estabelecidas pela 
PORTARIA N.° 459/2016-MP/PGJ, no período de 07 a 30/01/2016, 
a contar de 16/01/2016, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 27 de abril de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 2361/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o Procurador de Justiça MARIO NONATO FALAGOLA 
a gozar 6 (seis) dias restantes de férias, estabelecidas pela 
PORTARIA N.º 7561/2014-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade 
de serviço, pela PORTARIA N.º 295/2015-MP/PGJ, no período de 
20 a 25/04/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 27 de 
abril de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 959187


